

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 12 Marca v. s. 1819 roku.

Observacye meteorologiczne.	Czas obserwacyi	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powi.
	dnia 11 godz. 3 z połu.	27 cal. 7, 3 lin.	+ 3 5 stopn.	Południowy	Zachmurzone
	— 11 godz. 9 wiecz.	27 — 7, 8 —	+ 1 —	Południowy	Zachmurzone
	— 12 godz. 6 z rana	27 — 8, 4	+ 5 —	Zachodni	Mgła

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Poczta Północna datowana jest z Petersburga dnia 5 marca.

Archimandryta *Innocenty*, rektor duchownego seminarjum petersburskiego, członek głównego rządu szkół, d. 27 lutego, mianowany biskupem penzeńskim i saratowskim, w niedzielę d. 2 marca, w kościele kazańskim poświęcony został na tę świętą dostojność.

Nayłaskawiey mianowani kawalerami orderu s. *Włodzimierza* 4tey klasy, profesorowie uniwersytetu wileńskiego, zwyczajny, radca kollegialny *Czerniawski* i nadzwyczajny, radca dworu *Pinabel*.

W dycecezyi *smoleńskiej*, w roku zeszłym 1818, narodzonych płci obojey było 44,212, a umarłych 25,662. W liczbie umarłych było 9, mających lat 100—115.

W *Saratowie* widowiska, wydawane na rzecz inwalidow, przyniosły 3,346 rub.

Wnocy z 16 na 17 stycznia, w *Tyflis*, dały się uczuć dwa mocne wstrząśnienia ziemi, wielkim wiatrem i loskotem podziemnym poprzedzone, które gwałtownie obudziły mieszkańców tutejszych. O godzinie 10tey powtórzyło się wstrząśnienie, i było tak mocne, że mieszkańcy, dosyć oswojeni z temi zjawiskami natury, wielkim przestraczem przejęci byli. Uderzenie to było tém straszniejsze, że po naywidoczniejszém kołysaniu się ziemi, około dwóch minut trwającém, wnet nastąpiły jedno po drugim dwa straszliwe wstrząśnienia, tak, że się ziemia roztrzącać zdawała, jakby piorunowe towarzyszyły im uderzenia. Prócz szkody w niektórych starych budowach, innych szkod mieszkańcy nie doznali.

W *Rydze* dnia 8 marca, liczba przybyłych okrętow była 19.

AUSTRYA.

(Z gaz. berl.) *Wiedeń* dnia 27 lutego. Xiążę *Kaunitz*, cesarski poseł przy stolicy papieżkiej, wyjechał d. 25 do *Rzymu*.

Wyjazd Xięcia *Matternicha* do *Włoch* oznaczony był w dniu 24 t. m. Towarzyszą mu radzca nadworny *Hrabia Mercy*, należący do ekspedycyi zagranicznej, radzca nadworny *Spiegel*, należący do spraw niemieckich, i radzca legacyi *Schlegel*. Wszystko, cokolwiek mówiono o politycznych zamiarach tej podróży, zdaje się być zupełnie bez zasady. Wprawdzie w jednymże czasie uda się znaczna część ciała

dyplomatycznego do *Włoch*: Nuncyusz papieżki, poseł francuzki, ministrowie rossyyski, pruski, duński, angielski, bawarski, saski, albo już wyjechali, albo się wybierają do drogi. Żaden jednak z tych posłów nie należy do orszaku Cesarza; żaden z nich nie był wzywany: każdy przedsięwziętę tę podróż własnym kosztem i z własnego upodobania.

(Z gaz. ryz. *Zusch.*) Podczas bytności Cesarza we *Włoszech*, jak słyhać, ma być prócz konkordatu, zawarty także z dworem papieżkim traktat, tyczący się *Ferrary* i *Comachio*, oraz względem odstąpienia części kraju nad rzeką *Po*. — Podobnegoż rodzaju układy mają nastąpić z Królem Sardyńskim.

FRANCYA.

(Z gaz. berl.) *Paryż*, dnia 27 lutego. *Monitor* zawiera protokół posiedzenia Parow z d. 26 t. m., na którym roztrząsane było wniesienie *Margrabiego Barthelemi*. Po wyłuszczeniu przez *Margrabiego* powodow do jego wniesienia, i po uchwaloném przez zgromadzenie drukowanu jego mowy, zabrał głos prezydent rady ministrow, *Margrabia Dessolles*, i oświadczył się za odrzuceniem tego wniesienia. Izba postanowiła wydrukować i tę mowę. Tegoż zdania byli: Xiążę *La Rochefoucauld*, *Hrabia Boissy d'Anglas*, Minister spraw wewnętrznych, Xiążę *Choiseul* i *Hrabia Lanjuinais*. Tu powstał *Hrabia Castellane*, i wniesienie to, łącząc się do wielu Parow, popierał. *Margrabia Lally-Tolendal* radził, ażeby, dla pogodzenia poróżnionych zdań, zrezygnować nanowo wniesienie pierwiastkowe, i poczynić niektóre odmiany. Mocno się temu sprzeciwił Xiążę *Broglio*, i twierdził, że nie można odstępować od pierwiastkowego wniesienia, jak zostało uczynione. *Hrabia Lemerrier* radził rzecz tę odłożyć. Poczém, żądano ze wszystkich stron kończenia rozpraw, a *Margrabia Marbois* miał mowę, w której z pochwałą mówił o 50letnim przyjacielu swóim, *Margrabi Barthelemi*, i o czystości jego zamiarow; cała Izba Parow z oklaskiem to przyjęła. Potém głosowano na odroczenie, które zostało odrzucone. Przystąpiono, na żądanie 15 Parow, do zbierania zdań: czy wniesienie to ma być roztrząsane? co gó zdania przeciw 60 przyjętém zostało. Naypierwsze więc posiedzenie zajmie się tym przedmiotem.

W mowie Margrabiego *Barthelemi* znajdując się między innymi następujące wyrażenia: Uplęnę teraz dwa lata, jak w powitających jeszcze u nas urządzeniach ważna zaszła odmiana, przez wprowadzenie nowego systemu obiorów. Obiecywane z niego korzyści były wystawiane z takim zapalem, a mogące powstać nieprzyzwoitości, przez ich przewidzenie i wystawienie przeciw nim środków zostały z taką mocą odparte, iż na przebaczenie to zasługuje, jeżeli się kto w tak ważnej sprawie na niepewność puścił. Niepewność ta była tém naturalniejszą i pozwołą, gdy mowcy nawet rządowi, wystawiali nowe to systema, jako próbę, którą czynić chciano; dodając: że gdy prawo wybiercze jest prawem organicznem, tém samem, jeśliby skutek dobroci tego systematu nie stwierdził i nie usprawiedliwił, też sama władza, która prawo to stanowi, złagodzić je potrafi. Oświadczenie to odjęło niepewność, w której wielu zostawało, i wielu zaspokoilo; wyznać muszę, że sam do liczby tych należę, którzy się tym sposobem nakłonili doli do przyjęcia wniesionego prawa. Dwa już upłynęły lata, dwa już uczyniono doświadczenia; dwa razy Rząd okazał niespokojność. A zatem sumienie mi nakazuje, dopomnieć się o uskutecznienie przyrzeczenia, które naówczas zdaniem mojem powodowało. Uczucie to powinności dziele zapewne ze wszystkimi, którzy naówczas z równie przyczyny zdanie swoje za prawem wyborów oświadczyli. Ci, którzy w pierwszej chwili tylko korzyści systematu tego widzieli, a potem niedogodności jego poznali; życzą sobie zapewne, widzieć prawo to w lepszym kształcie. Ci zaś, którzy naówczas zdanie swoje przeciw prawu temu dali, przychylił się do wniesienia mego, które dąży do uchylecia przewidzianych przez nichże niedogodności. Nakoniec do wniesienia tego przychylił się i Rząd, który to mocno obchodzić musi, ażeby usprawiedliwić to zaufanie, jakim nas w innym czasie natchnął, i czuć musi, jak dla niego jest rzeczą ważną, zmodyfikowanie systematu, który od pierwszego rzutu nigdy doskonałym wypaść nie może. Mniemaniem Hrabiego *Boissy d'Anglas* było, iż nie jest dostateczną przyczyną, ażeby nazywać doświadczenie jakie niedogodnym i zmieniać je, dla tego, że jest tylko doświadczeniem, które odmienić wolno; potrzeba okazać jego niedogodność, jego błędy. Hrabia *Cholet* nazwał wniesienie to rozpaloną głównią, którą do serca Francji wrzucić usiłują. Margrabia *Pastoret* nalegał nie tak na przyjęcie, jako raczej na roztrząśnienie tego wniesienia. Wszak, mówił, jeśliby niedogodności były za wielkie, a przeszkody nieprzewyciężone, wtedy można będzie rzeczy tej zaniechać. Jeśliby zaś była takiego rodzaju, że rząd, że sam Król do niej się przychyli, wtedy zasługuje na zupełną uwagę Izby.

Wmawiają tu niektórzy, że Hrabia *de Cazes* udaje tylko, że jest przeciwnym wniesieniu Margrabiego *Barthelemi*; w rzeczy zaś zgadza się,

i ma zamiar organizować zupełnie tak obie Izby, jak są w parlamencie angielskim. Ze wstępuje zupełnie w ślady swego poprzednika, *Lainé*, chce nadać blask koronie, moc ministerium, a ludowi pozor wolności. Że systema jego jest systematem oligarchii, które się na bogactwie opiera, a któremu nawet i liberaliści holdują. Wielka jest ciekawość publiczna: jak zapytanie Margrabiego *Barthelemi* rozstrzygnięte zostanie w Izbie deputowanych, lubo przewidzieć można, że wygrany na nowej organizacji: gdyż zacząłby musieli od potwierdzenia jej na cały przeciąg dłuższego zgromadzenia Izby. Ultryści tylko sprzeciwiać się będą wniesieniu temu z całej siły. *Benjamin Constant* już to uczynił. — Okazuje się przynajmniej z tego wniesienia, oraz z ruchu i działań, jakie ono już sprawiło, że w *Paryżu* przychodzi do przesilenia, od którego skutków wiele zależeć będzie.

Jest to fałszywem oczernieniem, że nie-szczęśliwa i żyjąca na ustroniu Xiężna *Bassano* (*Maret*) wydawała bal świetny.

Dnia 26, prochy trzech uczonych, *Mobilona*, *Montfocon* i *Descartes*, zostały przeniesione z ogrodu muzeum pomników francuzkich do kościoła *St. Germain des-Prés*, i złożono w przygotowanych do tego grobowcach, w kaplicy ś. *Franciszka Salezyjskiego*.

Wierzycciele *Lucyana Bonapariego* wezwani tu zostali do jednego Notaryusza. Ofiarują im 70 za 100.

Bogaty Anglik jeden uwiozł córkę Margrabiego *D...* Poszła w ślad pogoń za tą parą.

Obecni tu Amerykanie, wyjawszy Pana *Gallatin*, który dotąd jest chory, obchodzili d. 22 t. m. dzień urodzin Jenerała *Washingtona*.

(Z kor. hamb.) Roczny dochód legii honorowej podany został temi czasy na 6,800,000 fr., a wydatki na 6,959,000 fr.

Mówią, że Hrabia *Bouthilliers* nie przyjął proponowanego sobie poselstwa do Brezylji.

Wojsko nasze ma teraz 4 jenerał-półkowników, 16 Marszałków Francji, 14 jenerał-poruczników, którzy są gubernatorami dywizji wojskowych, 82 jenerałów dywizyjnych w służbie, 50 jenerał-poruczników w służbie czynnej, 27 niebędących w służbie, 182 marszałków obozowych w służbie, 100 na zawołanie, a 127 nie w służbie.

Wiele osób, które publicznie przywłaszczy-cielu chwaliły, albo też buntownicze mowy miały, osądzone zostały na 3 do 4 miesięcy więzienia i na 50 do 500 fr. winy; między tymi był także Polak *Potoski*, mający 22 lat wieku, zarobnik w *Chalillor*.

Lord *Spencer* umarł tu d. 23 t. m. na zapalenie mózgu, we 41 roku życia.

W Ł O C H Y.

W gazecie berlińskiej czytamy ze *Włoch* pod 26 lutego, że w całym królestwie neapolitańskim nie może przybić do lądu żaden okręt, jeśli nie ma pasportu od konsula albo vice-konsula neapolitańskiego.

Wilno dnia 12 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

Od dnia 1go następującego miesiąca kwietnia odnawia się prenumerata kwartalowa na gazetę Kuryera Litewskiego. Cena kwartalowa srebrem rubli 2 kop. 25. Prenumerować można w kantorze Redakcyi teyże gazety i w sklepie ubogich domu Towarzystwa Dobroczyńności. Dla prenumerujących w sklepie ubogich przynoszona będzie gazeta codziennie do ich mieszkania o godzinie zwyczajney wyjscia gazety.

1. Rząd Imperatorskiego Uniwersytetu Wileńskiego, poniżej wyszczególnione dobra, będzie wypuszczał w trzyletnią dzierżawę od 25 kwietnia 1819 roku we trzech terminach, to jest: w pierwszym dnia 20, w drugim dnia 31 marca, a w trzecim i ostatnim dnia 10 kwietnia podług następujących prawideł:

1. Kogo ustawy krajowe wyłączają od posiadania dóbr ziemskich: ten ani pod swoim ani pod cudzym imieniem do dzierżawy przypuszczony nie będzie.

2. Kto przygranicza swoim dziedzicznym lub posydanym przez arędę, albo przez zastawę majątkiem do dóbr Uniwersyteckich, ten podobnie do dzierżawy przypuszczony niezostanie, do tego tylko folwarku, do którego przygranicza.

3. Każdy przystępujący po umowy o dzierżawę dóbr Uniwersyteckich, powinien udowodnić, a) że zajmował się gospodarstwem praktycznym, czy to w swoim własnym majątku, czyli też w dzierżawnym. b) Jeżeli dzierżawił majątki, ma złożyć świadectwa okazujące mianowicie, że właścian nie uciemieżał, dobrze się z nimi obchodził, i że był akuratywny w zapłacie summy dzierżawney.

4. Każdy przystępujący do dzierżawy, złożyć powinien ewikcyą roczney inwentarzem okazaney intracie odpowiadającą, na każdy z osobna folwark, na który chce czynić umowę. Ta ewikcyja może być dana, albo na dobrach nieruchomych o swobodności przez urząd podług zwyczajney formy poświadczonych, albo w gotowych pieniądzech monetą krajową srebrną, do proporcji roczney intraty, w Rządzie Uniwersytetu za rewersem złożyć się mających, które potem wymienić może za ewikcyą na dobrach nieruchomych.

5. Kto przez ostatnią umowę z Rządem Uniwersytetu utrzyma się przy dzierżawie; temu Kontrakt formalny podług złożonych przy uwowie punktów, przez Rząd Uniwersytetu wydany zostanie. Nikt pod żadnym pozorem nie może cofnąć się, od ceny na ostatnim targu ofiarowanej; a w przypadku takowego cofnienia się czyli odstąpienia od umówioney dzierżawy, roczna intrata pro evictione złożona, na zawsze przepada, i iako vadium obraca się na zysk uniwersytetu, kto zaś takową ewikcyą złoży nie w gotowiznie, lecz w świadectwie urzędowym na majątek nieruchomości; tedy wyrażone vadium roczney intracie odpowiadające, pozyskane będzie z tegoż nieruchomego majątku.

6. Te prawidła czyli kondycye wespół z inwentarzami, summaryuszami intraty i punktami do kontraktu w Kancellaryi Rządu Uniwersytetu złożone, każdy z kontrahentów sam aktor, lub za przyznaną szczególnie do tego aktu plenipotencyą, Plenipotent, podpisać będzie obowiązany na dowod, że one przyjmuje i we wszystkich z swojej strony dopełni.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

Tabella majątkow Uniwersyteckich wypuszczających się w trzyletnią dzierżawę od dnia 25 kwietnia 1819 roku.

	D y m y		K a r e z m a	
	Gruntowe	Placowe	Gruntowe	Placowe
<i>w Gubernii Wileńskiej.</i>				
<i>w Powiecie Wileńskim</i>				
Folwark Elnokumpie	31	8	1	1
— — Rubionka	20	2 3	1	3*
— — Niemenczyn	21	5 5	—	—
— — Popiszki	7	—	—	1
<i>w Powiecie Kowieńskim</i>				
Folwark Piotromyśl	17	— 6	—	1
— — Plebaniszki	25	5 3	—	3
<i>w Powiecie Witkomirskim</i>				
Folwark Onikszy	47	3	—	3
<i>w Powiecie Upitskim</i>				
Folwark Remigola i Popiszki	60	21 5	2	3
— — Stary-Poniewież	79	16 5	3	7
<i>w Powiecie Brastawskim</i>				
Zaścianek Uźwinty z 7 jeziorami gruntu oromego z łąkami włok 2 morgow 7, przęt. 74, przecików 50	1	—	—	—
<i>w Powiecie Zawileyskim</i>				
Folwark Symoniszki i Kowale	52	— 6	—	3
<i>w Powiecie Oszmiańskim</i>				
Folwark Koziany	5	—	—	1
— — Lotyhol	38	— 10	—	2
— — Święty Duch	21	— 2	—	—
<i>w Gubernii Grodzieńskiej</i>				
<i>w Powiecie Wołkowyskim</i>				
Folwark Komarow z jurydyką w mieście Wołpie	73	18	—	9

* Jedna karczma murowana ze wszystkimi wygodami na trakcie pocztowym.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

3 JP. Ludwika z Głowackich Klimowiczowa matka, Gasper i Karol synowie Klimowiczowie w imieniu dalszego rodzeństwa Johanny, Józefy i Weroniki Klimowiczowień czyniący, przedali swą kamieniczkę w Wilnie pod N. 71 położoną, PP. Antoniemu i Agacie z Szotkowskich Jurkiewiczom małżonkom majstrom Kunsztu stolarskiego za umowioną sumę, do której to kamieniczki, lub do summy z stopnia rzeczonych JPP. Klimowiczow miał jaką bądź pretensyą, niech się zgłosi do tychże PP. Jurkiewiczow a zaspokojonym zostanie. 1819 roku marca 3 dnia
Antoni Jurkiewicz

3. Nasiona krajowe i zagraniczne, tudzież rośliny na rabaty kwiatowe i do dzikiej promenady, na wołoszczyzny różne do kuchni i nasadzenie klumbow, okrycie altan służące, oraz drzewa fruktowe w różnych gatunkach i nasiona kwiatowe paczkami i wazonami kwiaty są do przedania u Imc Pana Umińskiego w domie pod N. 853, za Wileńską bramą.

2. Roku 1819 marca 1 dnia Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, ze skutkow remissyjnych, Ziem. Pttu. Trockiego i Sądu Gł. Litt Wileń. 2go depart. dekretow, dla zebrania massy i podziału oney między kredytorow i pretensorow zeszłego Józefa Golejewskiego b. Prezydenta granicznego Pttu. Troc., w majątku Goyżunach w Picie Trockim exystujący, uwiadamia interesowanych, że na wyprzedanie przez licytację ruchomości różney, cyny, miedzi, srebra, bydła, koni, pojazdow, broni, biblioteki etc. naznaczył dzień 10 marca r. t. a razem ostrzega, iż ponieważ przyporuczone sobie dzieło, bez dalszych odkładow ukończyć przedsięwziął, aby mający do takowey massy pretensye dla wyjaśnienia onych i przyjęcia satysfakcyi, pod utratą onych stawali, a zaś pozwani debitorowie, dla usprawiedliwienia się przeciwko zarzutom, pod obawą zúčnego na onych poszukiwanych debitorow rekognoskowania, przez się lub swych Plempotentow, w tém Sądzie jawili się. Działo się na sessyi Sądowey w Goyżunach, roku mca i dnia jak wyżej.

Józef Syruc Podkom. Pttu. Troc. i Exdyw.
Józef Wrotnowski Ziem. Pttu. Troc. Sęd. Exdyw.
Józef Zyliński b. Prezyd. Grodz. Pttu. Troc. Exdyw.
O zgodności z Protokółem świadczą Andrzej
Zarnowski Reient Exdywizorski.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą i t. d. i t. d. i t. d.

U Urr. Tadeuszowi Mickiewiczowi Sędzicowi Ziem. Uplł., Kazimierzowi Jeleńskiemu b. Mar. Mozyr., Janowi, Józefowi i Marcinowi Klidziom, Star. Judelowi Szolomowiczowi, zaś successorom Star. Michała Szpakowskiego, Karaima Trockiego, Józefowi Szpakowskiemu bratu Jego i dalszym, jeśli się znaydują, niemniej Michałowi Mineykowi Sędziemu Granicznemu Kowień., Antoniemu Tyzenhauzowi Chorąż. lub jego successorom, Piotrowi Wasilewskiemu kassierowi Pttu Troc., Józefowi Czyżowi, Józefowi Szadurskiemu Sędz. Ziem. Wileń., Janowi i Dorocie Rutkowskim małżonkom czyli ich successorom, Pawłowi Szymańskiemu lub jego successorom, Jerzynie Monkiewiczowey lub jey successorom, Włodzimierzowi i samey Rebinderom Oberfoczmeystrom skarbowym Lit., Janowi Golejewskiemu Deput. Trybun. Wileń., Pozew Edykialny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majątku Goyżunach odbywający się z powodztwa Ur. Joachima Kopcia prokuratora massy funduszu nieletniego Józefa Golejewskiego wyniesiony oto: iż obzał. Waszmość jakoto Mickiewicz pomimo zaszle dekreta w Sądzie Ziem. Troc. już to oczywiste, już niestanne z powodztwa zeszłego prezydenta Golejewskiego, a szczególnie ostateczny niestanny w roku 1810 8bra 12 dnia zapadły, przysądżający w ogóle na obzał. czer. zł. 204 i zł. pol. 8631, gr. 15., Kazimierz Jeleński rub. sr. 2., Klidziowie w roku 1810 raz januar. 6, zł. pol. 300, drugi apryla 23, zł. 200, trzeci raz maja 24, zł. 203. Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu, Judel Szolomowicz w roku 1795. Ur. Szwabowskiemu czer. zł. 14, i zeszły Michał Szpakowski Karaim, zeszłemu Bogusławowi Go-

lejewskiemu w roku 1752 julii 13 tymfow 277. Michał Mineyko za dokumentami jednym 1800 roku februaryi 1. Ur. Adamowi Kucewiczowi rub. sr. 60, od którego później w roku 1809 maja 2 zeszłemu Józefowi Golejewskiemu przelany jednym 1807 samemu zeszłemu Józefowi Golejewskiemu czer. zł. 100. Chorąży Tyzenhauz za dekretem 1804 roku julii 10 ostatecznym niestannym wskazującym summy czer. zł. 670 dla Ur. Józefa Podhayskiego, od którego Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu nastąpił przelew a od tego w roku 1806 zeszłemu Józefowi Golejewskiemu przelany. Piotr Wasilewski w roku 1814 febr. 22, rub. sr. 30 zeszłemu Golejewskiemu. Józef Czyż rub. sr. 40 Walentemu Strytyńskiemu majorowi woysk Polch, od którego za przelewem Ur. Kazimierzowi a od tego zeszłemu Józefowi Golejewskiemu — Sędzia Szadurski w roku 1808 marca 3 rub. sr. 45 Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu. Rudkowscy w roku 1710 TB. 20 zeszłemu Felicyanowi Golejewskiemu, Jerzyna Monkiewiczowa w roku 1704, Zajączkowskemu zł. 1,000. Paweł Szymański zł. pol. 100 zeszłemu Felicyanowi Golejewskiemu pozawiniawszy, gdy dotąd nieopłaciliście, a obzał. Rebinderowie mając należność na zeszłym Józefie Golejewskim, wzięliście od onego kantynę srebra stołowego trzy razy przewyższającą wartość długu, bo wartości rub. sr. 500, a zatem powinniście oną powrócić i majątek po tychże Golejewskich pod konkurs na satysfakcyą kredytorom oddanym został. Jan Golejewski w roku 1806 czer. zł. 49 i zł. 7 zawinił, z tego względu żaltcy pozywa obzał. do jednoczasowey rozprawy w prośbach o zasądzenie na każdym poudzielnie z obżłtnych na rzecz massy summy z wypadającemi procentami, i o rozdział oney na rzecz kredytorów, o powrót wydatków prawnych, i oto wszystko co w sprawie proszonem będzie, oraz o ekstradycyą czyli komportacyą kantyny srebra stołowego na obżłtnych Rebinderach pod juramentem.

Roku 1819 marca 4 dnia. Wozny świadczył, iż tego pozwu kopii 6 z autentykiem zgodne w sprawie WJPana Joachima Kopcia prokuratora massy, WWJPanom, Michałowi Mineykowi Sędz. Granicz. Kowień. w majątku Stokliskach na dniu 2, Janowi Golejewskiemu w solwarku Jarmaliskach na dniu tymże, Piotrowi Wasilewskiemu kassjera Pttu. Troc. i Star. Józefowi Szpakowskiemu Karaimowi Troc. oświadczono w ręce w Mieście Trokach na dniu 4 i Kazimierzowi Jeleńskiemu Mar. Mozyr. w majątku Skorbućianach na dniu tymże 4, JJPP. Janowi, Józefowi i Marcinowi Klidziom w okolicy Chachiejowszczyznie na dniu 2 marca udzielniemi kopiami przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majątku Goyżunach odbywający się popodawałem, a dalszym zaś wszystkim debitorom przez Gazetę Kuryera Littgo zapowiedziałem. Jan Kiewlicz Wozny elekcyjny Ptu Troc. Roku 1819 mca marca 5 dnia przed Aktami Grodz. Pttu Troc. stawając obecnie Wozny w górze wyrażony, rellacyą tego pozwu urzędownie zeznał. Przyjąłem Wiktor Kucewicz Regent Grodz. Pttu Troc.

Zgodno z Autentykiem Joachim Kopeć Prokurator.